cum iudas accepta bucella exisset.
dix ih̄c. Nunc clarificatus ē filius
homini. id ē n̄ significata ē clari-
ficatio filii hōis futura. scilicet in
reprobō separazione a sc̄l; hinc
ē illud augustini ad bonefacium
ep̄m. Si sacram̄ta quandam simi-
litudinem earum rerum quarum
sacram̄ta sunt n̄ haberent. om̄ino
sacram̄ta n̄ essent. Ex hac autē si-
militudine plerumq; iam ip̄arum
rerum nōia accipiūt. scđm quem
modum sacram̄tu fidei fides dī. Sic
de similib;. A parte totum intelli-
git. ut ibi. Uerbū caro factū ē.
Quid hic caro intelligenda ē nisi
homo. Et uidebit om̄is caro sa-
lutare dī. Quid pot̄ intelligi. n̄
om̄is homo. Similit̄ ibi. Erat fili
hōis in corde tre. t̄bus diebus & tri-
bus noctib;. id ē infra tā spacia q̄
constant ex t̄bus dieb; & t̄b; nocti-
bus. Item uespe sabb̄i. id ē nocte q̄
sequit̄ diē sabb̄i. Numeri quoq;
quos eminenti sacra scriptura co-
mendat. uel p se uel p multiplicati-
onem p uniuersitate ponunt. ut
septenari ibi. Vñs elecit de maria
vñs. demonia. i. uniuersa uicia. Sic
ceta. Non nusquā reperit in eu-
glio plurale p singulari. Qd math̄

et marcus dicunt. latines qui cru-
 cifixi erant cum domino cruciabantur
 ei. lucas sic exponit. Ihesus de his
 qui pendebant latribus blasphemava-
 bat eum. Quod lucas ait milites
 accedere et acetum offerere. mattheus
 et marcus dicunt unum currere et
 acetum appinare. Ihesus salutis etiam lo-
 cutio ad solos electos interdum signifi-
 carunt refert. tacita reprobatione multitudi-
 ne quasi nichil sit. hinc est illud. Ihu-
 minat omnem hominem. v. i. h. m.
 omnem uidelicet eterna luce illumi-
 nandum. Item. cum exaltatus fuerit
 atra. omnia trahit ad me ipsum. omnia
 scilicet thenda per me ad visionem pa-
 trii. Simile est illud. Omnia que au-
 diui a patre meo. n. f. v; ac si dice-
 ret. Omnia in ex patre nota in quibus
 electorum salus consistit. per me sci-
 ent. filii pariter et patres in diuina
 scriptura dicuntur imitatione. adopta-
 tione. natura. et doctrina. Imitatio-
 ne sunt filii abrahe quilibet boni
 malorum in quilibet filii diaboli. Unde
 illud. Hos ex patre diabolo estis. Adop-
 tione. omnis pacifici filii dei uocabu-
 tur. Natura sunt patres et filii. ut
 iacobus et iohes filii fuerint rebe-
 dei. Doctrina non sunt filii et patres.
 iuxta illud pauli. In christo ihu per

enim ego uos genui. De quibus
 ita quod dominus dicit. super cathedram moy-
 si sedent. que dicunt facite. que faci-
 ut nolite facere. et si non exemplum. doct-
 tra tam filios generant. fratres quod
 quatuor mundi dicuntur. Natura.
 ut predicti iacobus et iohes. gente.
 ut omnes uidei. inter se fratres uocantur.
 unde illud in deuteronomio. Si e-
 meritis fratum tuum qui est hebreus
 uel que est hebreia. se uiet et seru-
 annis. in viii. dimittet eum liberum. Co-
 gnitione. ut illi qui de una famili-
 a sunt. unde iacobus minor frater domini
 dominus. quem de maria cleophe sorore ma-
 tris domini natus esse monstratur. Affectu
 etiam fratres dicuntur. qui in duo scin-
 ditur. in spirituale et communale. In spiritu-
 ale. quod omnes christiani uocantur. ut
 ecce quam bonum et quem iocundum
 h. f. i. v. In communale. quia omnes ho-
 mines ex uno patre nati sunt. Hunc
 apostolus. Si quis frater nominatur forni-
 cator. et cetera. In his que de christo le-
 guntur. scriptura quedam refert ad di-
 uinitatem. quedam ad hominem as-
 sumptum. ut inconfusas eorum perpetua-
 tes ostendat. Non nunquam etiam
 simul utrumque commemorat. ut uni-
 tatem asserat. ad diuinitatem re-
 fertur ut est. ante quam abrahah fie-

ret. ego sum. Ad humanitatem pti-
net ut est. tradent eum gen tib;
ad crucifigendum. Htrūq; commemo-
ratur ut ibi. Herbum caro factū ē.
Hnde sequit̄. Plenum ḡe r uerita-
til. Non nūqm ad humanitatē ui-
dentur dicta. que ad deitatem sūt
specialit̄ referenda ut ē. fili homi-
nis qui in celo est. Rursum diuini-
tati. n̄ nūquam uidentur accepta
que specialit̄ referunt̄ ad carnem
ut ē. si enim cognouissent nūqm
dn̄m ḡe crucifirissent. Item quedā
scdm animā xpi. quedam scdm cor-
pus intelligunt̄; ad animā spectat̄
ut ista. Eibus m̄l ē. ut faciam no-
luntatem patris. Sp̄s dn̄i super-
me. ppter quod uixit me. Sp̄ialis
enim n̄ corporalis fuit uinctio illa. De
corpe accipienda sunt ut hec. Erat
filius hominis in corde t̄re. Si exalta-
tus fuero atra. Eulerunt dn̄i me
um. r. n. u. p. eu. Item iuxta illud
pauli. integer sp̄e ur r anima r
corpus sine querela in aduentu dn̄i
seruet̄. in humanitate xpi anima
r sp̄e attendenda sunt. Hnde illud.
Ex factus ē in agonia. Ex illud. Sp̄e
quidem pmp̄tus ē. caro aut̄ infir-
ma. Hor aut̄ anime ē ibi. Trans-
at a me calix. Hor u spirit̄ ibi; Si

n̄ pot̄ calix t̄nsire nisi bibam illū.
f.u.t. Item cuncti sepe significa-
tur xpc in una persona cū ius. r
tunc quid capiti quid corpori con-
ueniat. prudens lector intelligat.
Restat nunc de disciplinis philo-
sophie differere. Origenes super
canticum cantorum. Generales
inquit discipline tres sunt. mora-
lis. naturalis. inspectua. loicam-
idē rationalem alii quartam di-
yerunt. ali non. s; p totum cor-
pus trium sup̄dictarū ēē insertā.
nec ab eis separari posse; hec ut
m̄ uidetur greci sup̄serunt a sale-
mone. r ip̄e salemōn a sp̄u scō. Sa-
lemōn ḡ uolens has tres disciplinas
distinguere. tribus eas libellis edi-
dit. in p̄ibus moralem. in ecclia-
te naturalem. in hoc libello i spe-
ctuam. Et in hoc uidetur in lo-
ice memuisse p̄ quam pprietas u-
ni cuiq; sermonis distinguit̄. r i-
qua p̄cipue erudiri conuenit pue-
ros. quia qui in his erudit̄ necessa-
rio rationalit̄ p̄ea que didicit se
ip̄m gubernat. r uarias dicendi
species in diuinis eloquis cognos-
cit. tropos uidelicet r figuratae
locutiones. hec t̄plex philosophie
forma p̄signata fuit in tribus pa-

triarchis. in abraham moralis per
 obedientiam quam habiuit. in y
 saac naturalis. fodiendo puteos &
 rimando profunda retum. in iacob
 inspectua uidendo scalam a tri
 in celum porrectam & angelorum
 uas. un & ist nominatus est; hec
 origenes. boetius u in cōnto ad
 fabiu sup portiu ita diffinit
 philosophia & diuidit. Philosophi
 a est amor & studium sapie. n hui
 que in artibus quibdam & insubti
 li scientia uersatur. s illius que
 nullius indigenis immixt mens & so
 la rerum pmeua ratio est. Est aut
 intelligentis animi illuminatio.
 & ad se ipsum retractio. Philosophie
 due sunt spes. theorica & practica.
 & speculativa & activa. Theorices
 & contemplatiue vel speculatiue
 tres spes sunt. una de intellectibilis
 alia de intelligibiliis. alia de natu
 rabilis. Intellectibile est qd unum at
 q idem p se in ppa semper diuinitate
 consistens. nullis umquam sensibus
 s sola tantum mte intellectuq; ca
 pit. Que res ad speculationem dī
 atq; ad animi incorporeitatem ptn.
 hanc partem greci theologiam no
 minant. Sed pars est intelligibi
 lis. que intellectibilem intelligen